
30. април 2024. године Број 18 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 18 - 30. АПРИЛ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

176.

На основу члана 99. став 15. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09-испр, 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука 
УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 63. 
тачка 20.  Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст) и члана 4 и 6. Одлуке о грађе-
винском земљишту („Службени лист града 
Краљева“, број 11/15 и 31/19),

Градско веће града Краљева, на Пет-
наестој (ванредној) седници одржаној дана 
30. априла 2024. године, донело је

ПРОГРАМ  ДАВАЊА У ЗАКУП
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 1.

Овим програмом одређују се локације, 
односно катастарске парцеле које се  као 
градско грађевинско земљиште у јавној 
својини града Краљева дају у закуп ради 
изградње привремених објеката на период 
до 5 ( пет) година.

Члан 2.

Овим програмом обухваћене су  две ло-
кације и то:

•	 Локација број 1 - НА ДЕСНОЈ ОБА-
ЛИ РЕКЕ ИБАР (НАСПРАМ ГРАДСКЕ 
ПЛАЖЕ):

- катастарска парцела број 99/1 КО 
Рибница, неизграђено градско грађевин-
ско земљиште ван граница ГГЗ, укупне 

површине 67 а 12 м2, уписана у листу не-
покретности 3450 за КО Рибница,

- катастарска парцела број 99/2 КО Риб-
ница, неизграђено градско грађевинско 
земљиште ван граница ГГЗ, укупне повр-
шине 07 а 85 м2, уписана у листу непокрет-
ности 3450 за КО Рибница.

•	 Локација број 2 -  КОД ШУМАРСКЕ 
ШКОЛЕ ( ИЗМЕЂУ ШУМАРСКЕ ШКОЛЕ  и 
УЛ: ДРАГОМИРА КАРАЈОВИЋА) и то: 

- катастарска парцела број 2880/1 
КО Краљево, неизграђено грађевинско 
земљиште, укупне површине 74 а 25 м2, 
уписана у листу непокретности 1659 за КО 
Краљево.

Члан 3.

Саставни део овог програма су и опис 
локација, инфраструктурна опремљеност, 
урбанистички показатељи, копије плана и 
изводи из листа непокретности, изводи из 
планског акта и прикази на ортофото под-
лози који су дати у дигиталној форми и сас-
тавни су део овог програма, које је сачини-
ло Јавно предузеће за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“ из Краљева.

Члан 4.

Овај програм ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 011-170/2024-I
Дана: 30. 4. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



30. април 2024. годинеБрој 18 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

177.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13,142/14, 
68/15-др закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-
др.закон и 92/23), члана 46. став 2. и чла-
на 66. став 5. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 63. тачка 2, чла-
на 87. став 3. и члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) 
и члана 13. и 22.  Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23), 

Градско веће града Краљева, на Пет-
наестој (ванредној)  седници одржаној 30. 
априла 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број  
43/23) - Раздео 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програмска активност/Пројекат 
0009 - Текућа буџетска резерва, Позиција 
170, Економска класификација 499 - Те-
кућа буџетска резерва, на основу захтева 
Одељења за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева III број: 14324 од 
22.04.2024.године, ОДОБРАВАЈУ СЕ сред-
ства у износу од 500.000,00 динара за пот-
ребе хитне интервенције – извођења радо-
ва на замени оштећеног плафона у учиони-
ци број 25 на 3 спрату за корисника буџет-
ских средстава Гимназија Краљево.

2. Средства текуће буџетске резерве 
из тачке 1. овог решења распоређују се за 
повећање апропријација које нису плани-
ране у довољном износу у оквиру Разде-
ла 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 

2004 – Средње образовање, Функција 920 
– Средње образовање, Програмска актив-
ност/Пројекат 0001 – Реализација делат-
ности средњег образовања, Позиција 130, 
Економска класификација 463 – Трансфе-
ри осталим нивоима власти – Капитални 
трансфер у износу од 500.000,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Гимназија Краљево.

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, на осно-
ву дописа Гимназије Краљево број: 01-458 
од 19.04.2024. године и Предмера и пред-
рачуна радова на хитној интервенцији ЈКП 
„Градско стамбено“ Краљево број: 327/1 од 
15.04.2024.године, поднело је Одељењу 
за привреду и финансије Градске упра-
ве града Краљева захтев за ангажовање 
средстава текуће буџетске резерве III број: 
14324 дана 22.04.2024. године у износу од 
500.000,00 динара  за потребе хитне ин-
тервенције – извођења радова на замени 
оштећеног плафона у учионици број 25 на 
3 спрату за корисника буџетских средстава 
Гимназија Краљево за чије финансирање 
Одлуком о буџету града Краљево за 2024. 
годину нису планирана довољна средства.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23) који-
ма је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 



30. април 2024. године Број 18 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Градске 
управе града Краљева, Гимназији Краље-
во, архиви и спровети кроз апликацију 

информационог система извршења буџе-
та (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-171/2024-І
Дана: 30. 4. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



30. април 2024. годинеБрој 18 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

176. Програм давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини града 
Краљева. .......................................................................................................................

177. Решење о коришћењу средстава текће буџетске резерве за потребе хитне интер-
венције – извођења радова на замени оштећеног плафона у учионици број 25 на 
3. спрату за корисника буџетских средстава Гимназија Краљево ............................

Страна

1

2

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


